
令和３年４月吉日 
お客さま各位 
 

川口信用金庫 
 
 

「ISO１４００１」認証自主返上について 
 
 当金庫は平成１６年５月に国際的な環境マネジメントシステム規格である

「ISO１４００１」の認証をいち早く取得し、環境に配慮した商品の取扱い・

省エネ・CO2 削減等「環境にやさしいかわしん」として積極に取組んでおり

ました。 
 認証取得後、金庫が一体となり環境問題に取組み、職員の意識も十分に 
高まったこと、また SDGs 宣言により今後も企業として求められる責任を果

たしていくことが可能と判断し、今年３月３１日をもって「ISO１４００１」

の認証を自主返上することと致しました。 
 「ISO14001」認証は返上致しますが、今後も SDGs 宣言に基づき引続き

金融機関としての本来の業務を通じて、企業や個人に対して環境に配慮した

金融商品を提供し、これからも地域経済の健全な発展と地域環境の保全に 
貢献して参ります。 
 
 今後とも皆様方のご支援・ご愛顧を賜ります様、お願い申し上げます。 
 
 
 
 
 

 


